



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 25. SIERPNIA ROKU 1787.

Z *Warszawy* dnia 25. *Sierpnia*.  
 Dozła tu smutna wiadomość o śmierci J. P. Felicyana Konstantego Szaniawskiego, Starosty *Malagojskiego*, dnia 2. tego *Mieściąca*, w *Kordonie Austryackim*, w *Dobrach Wola Mielecka* zwanych, u *Siostry* swojej w podeszłym wieku zmarłego; za którego duszę pozostały *Syn* *Jmci* Pan *Kracyczy* przeszły *Koronny*, po wszystkich swych *Dobrach* sprawuje *Exekwie*. Był to *Syn* *Konstantego Szaniawskiego* *Podstolego* *Koronnego* y *Anny Ossolińskiej* *Podskarbianki* *W. Koronney*.

Z *Wiednia* d. 1. *Sierpnia*. *W* *nie* *dziele*, *Cesarz* *Jmci* iadł *obiad* z *przybytymi* z *Niderlandu* *Arcy-Xiężną* *Krystyną* y *iey* *matżonkiem*

*Xiążęciem Albrychtem*, w *letniej* *Rezydencyi* w *Augarten*, gdzie we *wtorek* *Papiecki Nuncyusz*, *inni* *Polsowie*, y *Ministrowie* *Dworow* *Zagranicznych* &c. *Xięstw* *Jchmciom* *byli* *prezentowani*.

*Przywołany* od *Cesarza* *Jmci*, *Pełnomocny* *Minister* w *Austryackim* *Niderlandzie*, *Graf de Belgioioso*, *ta* *koż* *tu* *iuż* *przybył*.

*Około* *połnego* *Ekwipażu* *Cesarza* *Jmci* *pracują* *nieprzerwanie*. *Do* *Laybach* *posłano* *100,000. Dukatow* *nā* *opędzenie* *potrzebnych* w *mar* *szu* *wydatkow* *dla* *Reymentu* *Thurn*. *Tu* *Rekrutow* *codziennie* *niemālo* *przybywa* *do* *nas*, *wiele* *ta* *koż* *ko* *ni* *do* *wierzchu* y *pod* *tłumoki* z

wiosek tu przyftawiają. Tym cza-  
sem pędzą już, iak slychać, 10,000.  
wołów z *Węgier* dla woylka do  
*Niderlandu* przeznaczonego, y dru-  
ga taka partya (iak się praktyko-  
wało roku 1745.) do *Niderlandu* ma  
być przyftawiona.

Jeden Batalion od Reymentu *Ben-  
der*, ktory d. 26. Lip: już był z *Fry-  
burga* ruszył, otrzymał ordynans  
małzerowania nazad do *Fryburga*.

W tych dniach przybył tu *Pru-  
ski* Gabinetowy kuryer z listami,  
na ktore potym odpowiedz przez  
umyślnie do *Berlina* wyprawione-  
go Cesarzko - Krolewskiego kuryera  
jest posłana. W Expedycyi namie-  
noney, zachodzić ma, iak slychać,  
wzmianka o rzeczach wielkiej wa-  
gi, ktore, gdyby do skutku przyfzły,  
utwierdziłyby szczęście obu kra-  
iow na trwałym fundamencie.

Fermentacya, ktora się przed nie-  
jakim czasem ziawiła między *Wo-  
łoszynami*, po części przez niniey-  
szą drożyznę jest sprawiona. Wy-  
flano zatym 4. kompanie *de Gialay*  
y *Dywizyą* Huzarow z *Klausenbur-  
ga* y *Karlsburga*, na schwytanie her-  
sztow.

Z *Düsseldorf* dnia 26. Lipca. *Ho-  
lendrzy*, ktorzy przeszłych lat zwy-  
kli w czasie terazniejszym, to jest  
w miesiącach letnich, przyjeżdżać  
do *Kreweld* y innych mieysc są-  
siedzkich *Pruskich* dla rozrywki,  
tego roku nieprzyjeżdżają, z wiel-  
kim żalem Gościennych Domow y  
*Austeryi*. Handlujący zaś i kupcy, dla  
sprawowania swoich interelów, ie-

żdżą wprawdzie ztąd do *Holandyi*  
ieszcze, ale y ci uwiadomają nas  
o przypadkach nayżałośnieyszich.  
Trzeba, mówią oni, zażyć wszel-  
kiej przezorności, aby napaści iak-  
kiej niedoznawać. Neutralnym być,  
tu nieuchodzi. Cudzoziemiec, z  
iakiegokolwiek on niech będzie kra-  
iu, jeżeli przyjeżdża do *Nymwegen*,  
*Arnhem* &c. a wstęgi pomarańczo-  
wey (*d'Orange*) przy sobie niema,  
tedy go za Patryotycznego mają,  
y tak z nim postępują, iak przeci-  
wna partya czyni w *Lejdzie* y *Am-  
sterdamie*, skoro przy Cudzoziem-  
cu postrzega iaką rzecz pomarań-  
czowego koloru, ktory kolor jest  
znakiem partyzantow *Xiążęcia d'  
Orange*.

Partyzanci *Xiążęcia*, zachodzą  
tak daleko w swoiey żarliwości,  
że wszystkie ich Domy, Wieże, Mia-  
sta, Okręty &c. wstęgami pomarań-  
czowemi ją ozdobione.

Fabryki w *Xięstwie Klivii* y po-  
innych sąsiedzkich kraiach, niemo-  
gą wystarczyć farbowania na kolor  
pomarańczowy. Wszystkim z mody  
wyszłym wstążkom, ten ulubiony  
teraz kolor dają, ktory w *Holandyi*  
poptaća barziej, niż naylepszy to-  
war. Wstęgi axamitne, ktorych tak  
barzo we *Francyi* y *Niemczech* Damy  
zażywają nakoszt pałow, konie-  
cznie teraz dla partyzantek *Xiąże-  
cia d'Orange*, muszą być koloru po-  
marańczowego.

Z *Amersfort* d. 6. *Sierpnia*. Do-  
noszą z *Hagi*, że tam przygotowa-

nia już są uczynione do nominowania dwójakich Deputowanych, z których jedni do *Nymwegen*, a drudzy do *Berlina* być mają wyprawieni, końcem uczynienia w przytomności 4. Pensyonaryuszów Rady, tak przed Królem Jmcią, jako przed Xiężną *d'Orange*, deprekacyi imieniem Stanów *Holandyi*. Ale to potwierdzenia jeszcze potrzebuje.

Rzecz uwagi godna, że jest właśnie temu 200. lat, jak godność *Stadhudera* do Rzpltey złączonych Prowincyi została wprowadzona, bo w r. 1587. Xiąże *Maurycy* syn Xięcia *Wilhelma I. de Nassau Orange*, Pierwszym *Stadhuderem* Rzeczypospolitey był ogłoszony. Od owego czasu zatrzęśła się gwałtownie nieraz budowla potężney Rzeczypospolitey naszej, ale stan iey krytyczny, nigdy nie był tak fatalny, jak jest terazniejszy. Upór y nieprzelamana zaciętość osob będących na czele Partyi tej, która sposobem niesłychanym powstała przeciwko krajowej Konstytucyi, więcey niż 200. lat trwającej, y sprzyściła niejako na wyzucie Familii *Dziedzicznego Stadhudera* z nadanych iey dziedzicznym prawem y zaprzyściżonych Praw y Prerogatyw, przywiodła naszą kwitnącą niegdyś Rzpltą, do tej teraz okropney sytuacji, że *Holender* żaden, choć iskierkę tylko miłości Oyczyzny mający w sobie, bez wzdrygnięcia się poglądać na nią nie potrafi. Dywizys żołnierskie y Kor-

pusy *Miejszczan* uzbroione przeciwko sobie, *Bunty*, *Rozruchy* straszne, *Spuśtoszenia* y *Rabowania* po wszystkich prawie *Miastach*, gwałtowne *Scyflie* w *Zgromadzeniach* Stanu y *Regencyach* *Miejskich*, które brata przeciwko bratu, Ojca przeciwko synowi rozjątrzaia, umniejszenie handlu, żeglugi, kredytu publicznego, wszelkiego zarobku y przemysłu, przydawizy do tego niebezpieczeństwo grożące nam wojną zagraniczną: Wyobrażenie kraiu w nieszczęśliwą przepaść pograżonego, czyni zewtzechmiar doskonałe.

Z *Wiednia* d. 1. *Sierpnia*. Deputowani od Stanów *Niderlandzkich* niezadługo tu są spodziewani. *Fermentacya* w *Niderlandzie* zupełnie teraz prawie ma być usmierzona, ponieważ stan *Rycerski* y *Pospolstwo*, polegają na *Deklaracyach* swojego *Monarchy*. *Marz* naszych do ruszenia *Komenderowanych* *Reymentow*, pomimo wszystkich wiadomości przeciwnych, kontynuie się jednak, bo *Monarcha* chce *Garnizony* w *Niderlandzie* osadzić *Niemieckim* żołnierzem. Słychać też, że *Cesarzsko-Królewskie* woyska, przy granicach *Holenderskich*, *Kordon* mają ciągnąć.

Z *Pultawy* dnia 21. *Lipca*. Dnia 18. *Imperatorowa* *Jeymć* *Rossyjska* około godziny 1. po południu do *Pultawy* przyjechała. Xiąże *Potemkim*, do którego *Gubernii* y to sławne należy miejsce, około godzi-

ny 3. ranney tu iuż stanął. Nato  
mieysce zgromadzono wybor Lek-  
kiey Iazdy *Rossyiſkiey* pod kommen-  
dą Generała *en Chef* Xiążęcia *Dolgo-  
rukiego*. Xiąże ten, wyjechał kon-  
no z Generalicyą będącą pod kom-  
mendą iego. z Sztabs y Wyższemi  
Officerami całego Korpusu, naprze-  
ciwko Imperatorowey, która tuna  
mieyscu od Xiążęcia *Potemkina* iako  
Generalnego Gubernatora, od  
Duchowieństwa, Sądowych osob, y  
od Stanu Rycerskiego, była przy-  
mowana. Mięszczanie zaś, aż do  
samego Zamku w rzędy stali uszy-  
kowani. Monarchini wkrótce po  
przyjeździe swoim udała się do sto-  
łu, do którego cała także Genera-  
licya była zaproszona.

Dnia 19. przed południem, Im-  
peratorowa Jeymc z Xiążęciem *de  
Ligne*, y niektórymi ieszcze innemi  
Panami Cudzoziemskimi, prze-  
prowadzona będąc od całej Gene-  
ralicyi, pojechała na plac, gdzie  
sławna y ważna Batalia, między *Pio-  
trem Pierwszym* y *Karolem XII.* nie-  
gdy zaszła. Widzieć tam ieszcze  
można wyraźnie barzo oszańcowa-  
nia, baterye y reduty od potyczki  
owey pozostałe. Nayszczegulniey  
zaś na tym placu dystyngwuje się  
owo mieysce, gdzie *Piotr Pierwszy*,  
z obu stron zabitych pochować ka-  
zał, y które dotąd ieszcze ogro-  
mnym barzo jest pagorkiem.

Powrociwszy ztamtąd, nastąpił  
obiad, na który znowu Genera-  
licya, tudzież wszyscy Brygadye-  
rowie y Pułkownicy, mieli ho-

nor od Imperatorowey być za-  
proszonemi. Ku wieczorowi wielkie  
były obroty woyskowe, przy kto-  
rych Generał *en Chef* Xiąże *Dolto-  
ruki* Kommenderował, y przed Cen-  
trum sam dowodził.

Okolo godziny 7. udała się Mo-  
narchini razem z Xiążęciem *de  
Ligne*, Grafem *Branickim*, *Rzysko-  
Cesar skim*, *Angielskim*, y *Francuskim*  
Połami, y innymi dystyngwowane-  
mi Gośćmi na plac. Lekka Iazda  
cała, przy drodze od Miasta aż do  
Namiotu stała uszykowana, poczym  
te Reymenta wątkim gleytem cią-  
gnęły mimo Imperatorowey; daley  
stały w porządku, iakoby do Ba-  
talii, ipolobem następującym: Po  
prawym skrzydle stały 3. Rey-  
menta Lekkiey Iazdy, mające na  
czele Generał - Leytnanta *de Heikin*  
y Generał - Maiora *Wysocki*; potym  
4. Bataliony Strzelcow, kommen-  
derowanych od Generał - Maiora *Kor-  
tusow* iako Szefa tych 4. Batalio-  
now. Daley ieszcze stała Artyle-  
rya we tzech Bateryach złożona ze  
40. sztuk dużych, y 12. sześćfunto-  
wych harmat; za nią znowu dwa  
Reymenta Lekkiey Iazdy, Reyment  
Dragonii, y Reyment Kyrysierow  
Xiążęcia *Potemkina* pod kommendą  
Generał - Leytnanta *de Lewaszow*, y  
Generał Maiora *Gsleniew*. W dru-  
giey linii, która składała Rezerwę,  
były 4. Reymenta Lekkiey Iazdy,  
kommenderowane od Generał - Ma-  
iora *de Dunin*, y dwa Bataliony Gre-  
nadyerskie.

(Reszta w Suplemencie.)

# S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 25. SIERPNIA ROKU 1787.

## RESZTA ARTYKUŁU Z PULTAWY.

Jak tylko wzmiankowane Reymenta na swoim stancy mieyscu, Kommenderowano zaraz 200. Strzelcow do bliskiego lasu lewego skrzydła, gdzie się niby znajdował Nieprzyjaciel, y dopiero Artylerya, tudzież reszta Strzelcow, zaczęła dawać ognia. Poczym, po niejakiey chwili, Infanterya uformowała się dwoma dywizyami, trzema zaś Kawalerya, z prędnością do wyrażenia trudną.

Wszystkie te dywizye, ciągnęły potym przez wąwozy rozmaite, y stanęły znowu tak iak pierwey w porządku do potyczki. Dopiero Artylerya y Strzelcy, potężnie zaczęli dawać ognia; aż iednym razem, Infanterya uczyniła różne przerwy, przez ktore 4. Reymenta Lekkiey Iazdy drugiey linii, przebiegły z szybknością podziwienia godną, w momencie przed Infanteryą się uszykowały, a tak stanęło 54. szwadronow, każdy od 150. ludzi w iedney linii, poczym dano znak do niazdu, który mimo znaczney barzo rozciągłości, w takim porządku y w tak rowney nastąpił linii, że wszyscy Cudzoziemcy y Spektatorowie mocno się zadziwili.

Namiot Imperatorowey rozłożony był na takim mieyscu, że Monarchini cały obrot od początku do końca widzieć mogła. Po skończonych Manewrach, Imperatorowa Jeymc oświadczyła Xiążęciu *Potemkinowi*, który, iak wiadomo, jest Szefem wszystkiey Iazdy Lekkiey, iak naywiększe swoje ukontentowanie z okoliczności tych obrotow, tak zręcznie iak przedziwnie wykonanych, y wspomniony Xiążę miał honor ucałowania ręki Monarchini w obecności całego przytomnego zgromadzenia.

Imperatorowa Jeymc, wsiadłszy potym do karety, powtornie znowu mimo frontu uszykowanego woyska przejechała. Między Centrum y

prawym skrzydłem, zebrano naprędce od 10. Reymentow 120. Trębaczow y Paukierow kosztownie ubranych, którzy grali marsz, kiedy Imperatorowa honory wojskowe od całego Frontu odbierała. Generalicya y Pułkownicy, nietylko rymfreszkami y rzadkimi fruktami z nayodlegleyfzych okolic sprowadzonemi, uprowidowali hojnie Namiot Imperatorowey Jeymci w czasie Manewry, ale y po skończonych Obrotach, mieli honor wspaniałą w Obozie dać kolacyą Xiążęciu *Potemkinowi* y wszystkim dystyngwowanym Cudzoziemcow, podczas ktorey, naywspanialsza Muzyka, złożona ze 120. Trębaczow y 10. Paukierow z iedney, a z 200. Oboistow z drugiey strony, słyścić się dała. Cały Oboz, aż do godziny 2. po północy był illuminowany.

Dnia 20. o godziny 9. ranney, udała się Imperatorowa Jeymc do Kościoła, zkąd wyszedłszy, daley swoię drogę do *Moskwy* kontynuowała. Xiąże *Dolgoruki* przeprowadził znowu Monarchinią, z całą Generalicyą, Sztabs y Wyższemi Officerami całego Korpusu, aż za Miasto. Imperatorowa Jeymc przy swoim odieździe, na znak zupełnego ukontentowania swojego, kazała przez Xiążęcia *Potemkina* powiniszować Xiążęciu *Dolgorukiemu*, iako Oberstleytnantowi Gwardyi *Preobrazenskiej*, y kazała oraz iego Małżonce brylantowe noszenie na szyi wielkiego szacunku osiarować.

Z *Peterzburga* dnia 24. *Lipca*. Dnia 16. tego miesiąca, Imperatorowa Jeymc powracając z *Chersońskiej* podróży swoiey w *Twer* stanęła.

Z *Rygi* donoszą, że dnia 9. obchodzono tam pamiątkę dwudziestego piątego Roku Panowania Imperatorowey Jeymci; dnia zaś 10. Imieniny Sukcessora Tronu uroczyscie były obchodzone. Iednego y drugiego dnia wieczorem, Miasto było illuminowane.

Z *Paryża* d. 5. *Sierpnia*. Krol Jmcy w odpowiedzi swoiey na Remonstracye Parlamentu przeciwko Edyktowi względem podatku od ciepła daney, ponawia rozkaz, ażeby wspomniony Edykt był zarejestrowany. Odebrawszy Parlament tę odpowiedz, postanowił prosić Krola Jmci, aby zgromadzić kazał Powśzechne Państwa Stany, iako które same tylko uchwalić mogą dla Monarchy te *Subsidia*, których potrzeba nieuchronna jest dowiedziona. Deputowanym, którzy Krolowi Jmci donieśli o tey Rezolucyi, odpowiedziano, że Monarcha we czwartek chce dać odpowiedz na Rezolucyą wzmiankowaną, ale to ielcoze nie nastąpiło. Na teyże Sessyi Parlamentowey, rozpoczęto Proces przeciwko JPanu *de Calonne*. *Ostindyjska* także kompania y Handel z Akcyami, do Parlamentu został odniesiony.

Rada Krolewska skasowała dekret Parlamentu, według ktorego

skazano na koło ludzi z, których obronę Pan Dupati przedsięwziął; który więc w tey sprawie, zupełne zwycięstwo odniósł.

Pogłoska, iakoby Itary Xiążę *de Ahremberg, incognito* miał tu być w *Paryżu*, za niezawodną tu jest poczytana.

Z Hagi d. 7. Sierpnia. Stany d'Amersfort rozpięły okolne listy do Prowincyi *Geldryi, Seelandyi, Frieslandii, Oberysfel, y Gröniny*, (*Holandyią* wyłączywszy) rekwirując je, aby się ziechały do *Nymwegen*, y tam d. 15. Sierpnia rozpoczęły zgromadzenie, dążące do utrzymania Unii Rzpltey.

Posel Pruski Rézydentowi Stanow *Generalnych y Penfyonaryuszowi Holandyi* wczorayszego dnia *Memoryał* oddał. Codziennie on konferencye miewa z *Francuskim* Posłem, u ktorego zawczora był na obiedzie. Jutro daie obiad Posel Pruski dla *Francuskiego* Posła, y dla innych Panow do Korpusu *Dyplomatycznego* należących.

Z *Wiednia* d. 1. Sierpnia. Tych dni *Francuski* przy tuteyszym Dworze Posel, odebrał kuryera, po czym z Xiążęciem *Kancelerzem* Stanu odprawił konferencyą. Jeżeli pogłosce w tey mierze można wierzyć, tedy się Posel miał oświadczyć, iż *Krol*, iego Pan, niemoże pozwolić na to, ażeby się Potencye zagraniczne wdawały w interesy Prowincyi *Zjednoczonych*, *Francya* ze swojej strony proponuje *Kongres*, na którymby sąsiedzkie a mianowicie interesowane Potencye, wzajemne zażalenia w dobry sposób ułożyć mogły, y aby spokojność znowu była przywrocona.

Ołtarz w *Grobie Cesarzkim*, u *JJ. XX. Kapucynow*, na *Monarchy* rozkaz, natychmiast musiano rozebrać. Już tam *Msze SS.* nieodprawiają sięcale. Ozdoby wszystkie Ołtarza tego, na 80,000. *Zł:* oszacowanego. wyprowadzono ztamtąd.

Podług naynowszego rozkazu, wszyscy *Hayducy y Huzarowie* służący u Panow, muszą zdiać y składać swoją broń przyboczną.

Do *Kommendy Generalney* naszego woyska w *Niderlandzie* ordynans jest postany, ażeby wszystkie tam stojące *Reymenta*, przy te różniefzynie zakłóceniu, neutralność doskonałą zachowały; przy ukazującym się zaś gwałcie, ażeby ze swoich garnizonowych placow ustąpiły, y nad granicą na pewnych miejscach w jedno zgromadziły się.

*Kardynał Arcybiskup de Malines, Graf de Frankenberg*, przed swoim wtąd wyjazdem, odebrał list od Stanow *Brabancyi*, w którym go wspomniane Stany formalnie nazad przywołały. *Kardynał* udawszy się z tym listem do *Monarchy*, czynił remonstracyą mowiąc: *Widomo Waszney Cesarzskiej Mości, że ia w to cale ani wchodzę, ani wchodzić pragnę.*

zaskam więc rozkazu, iak w tey mierze mam sobie postąpić? Monarcha odpowiedział: Możesz W. Pan y zaraz iechać; bo oprócz tego, cała rzecz, nic innego nie jest, tylko szczyry Fanatyzm, który W. Pan potrafisz zakląć.

Generał Ruland w Luxemburgu od dalszey woyskowej służby został uwolniony, otrzymawszy Penji roczney 1500. Złotyeh. Na tego miejsce przenosi się Generał Graf Latour z Klagensfurtu do Luxemburgu.

Z Brabancyi dnia 1. Sierpnia. Xiążę Jmć Elektor Palatino-Bawarski, dnia 5. tego Miesiąca przyjedzie do Manheimu, y czas nieia ki tam zabawi.

Z Peterzburga d. 27. Lipca. Dnia 22. około godziny 6. wieczorney Imperatorowa Jeymć w naypożądańszym zdrowiu ku powszechney wiernych Poddanych radości, powrocila do Carskoie Selo, z podroży swoiey do Tauryki odprawioney.

---

## DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 25. SIERPNIAR. 1787.

Za rezolucyą Sądu Woytow: y Ław: Bielińskiego, Dworek o 7. Izbach z piwnicami mrowanemi, z stajnią, wozownią, y ogrodem obfzarnym, pod Nrm 1196. w. Miasieczku Bielinie na Pańskiej Ulicy sytuowany, iest do sprzedania. Kto go życzy nabyć, niech się uda do Szl: Rochlina Woyta Bieliń: gdzie się dowie o cenie tego Dworku, y może kontraktować z PP. Presfreindem y Francem, Opiekunami nieletniego Andre.

Po zasfley przedaży Pałacu quondam Bryłowskiiego na Skarb Rzeczypospolitey, pozostały pgrunt na ulicy Wierzbowskiej z niektórymi murami na placow 21. podzielony, determinowany iest od Dziedzica na sprzedaż przez publiczną Licytacyą, która tamże na gruncie d. 17. Września roku terażnieyżego przez Urząd Ławniczy Miasta Starey Warszawy odprawiać się będzie. Ktoby sobie życzył ktory plac prawem dziedzicznym nabyć, może się rozpatrzyć w Plancie do tego odryśwaney, u Murgrabiego Pałacu, oraz w Kancellaryi Grodzkiej Warszaw: y na Ratuszu M. S. W. znajdujący się, y w dniu do Licytacyi oznaczonym na gruncie znajdować się zechce. Po zasfley Licytacyi, donacye Urozdowne przez Dziedzica na rzecz każdego plusofferents, przy liczeniu pretii zachodzić będą.

Na mocy Dekretu Sądu Kommissarskiego z Reskryptu JKMcI sądzącego się, między Kredytorami Niewiernego Dydi Wigdorowicza z Prusuchy w teymierze zapadłego, odprawiać się będzie Aukcyą towarow różnych płuciennych, isko to: kartunu, cycow, płocien, kamlotow, gredytorow, tranzfestrow, muślinow, pożyczoch, atlasu, blondynow, y innych rzeczy, dnia 27. y 28. Sierp: 1787. w Kamienicy P. Minkiewiczza na Podwale Nro 512. na drugim Piętrze.

Wexel na Summę Czerw: Zł: 1000. przez JJ. PP. Xawerego y Ludwika Hiżow d. 1. Sierpnia R. 1778. na Ukazyciela wydany, w Aktach Grodu Warszaw: d. 9. Lut: R. 1779, oblatowany, y w tychże Aktach d. 3. Lipca Roku tegoż protestowany. Następnie Dekretem Prześw: Kommissyi Skarbu Kor: d. 7. Kwiet: R. 1780, Summę resztującą 6000. Zł: Pol: dla Ur: Woyckiego iako właściciela tego Wexlu przysądżającym ewinkowany, temuż Ur: Woyckiemu iest uронiony, a przez Sąd Kommissyi za Reskryptem JKMcI za nieważny uznany, ktoby więc takowy Wexel iakimkolwiek sposobem miał, powinien go komportować do Sądu teyże Kommissyi w Kamienicy Szl: Groszofa w Starzym Mieście agituujący się.